ii. Sed potius ista nondum: de *Apopbrade* autem prius. Nam dic mihi, per ego te Vulgivagam, et Genetriculam, et Cybeben oro, quare tibi reprehensione aut risu dignum *Apopbradis* nomen visum est? Ita fane. Nec enim erat Graecorum proprium; sed alicunde quasi comissatum venit.

3. Γενετυλλ.] Eandem vim habet haec obtestatio, seu adiurationem malis, quam in libello *contra Indoctum* c. 3. illa *Libanitidis* mentio. Videtur autem etiam Γενετυλλίς parum honesta iam *Aristophanis* aetate fuisse. Hanc ipsam ob causam ausus sum non *Genetricem* hic reddere, quod honestum Romae, ac tantum non seuerum numen est, sed *Genetriculam*. Gesner.

ἀπὸ τῆς πρὸς Κελτὰς ἢ Θρᾷκας, ἢ Σκύθας, ἐπιμιξίας. σὺ δὲ (ἀπαντα γὰρ οἰσθα τὰ τῶν Ἀθηναίων) ἔξεκλεισας τόπο εὐθὺς, καὶ ἔξεκήρυξας τὴν Εὐληνικὴν. καὶ ὁ γέλως ἐπὶ τέτω, ὅτι Βαρβαρίζω, καὶ ξενίζω, καὶ ὑπερβαίνω τὰς ὄρες τὰς Ἀττικάς. καὶ μὴν τί ἄλλο ὅτες Ἀθηναῖοις ἐπιχώριον, ὡς ταῦτι τένομα, Φαιενὸν οἶγε σφι μᾶλλον τὰ τοιαῦτα εἰδότες; ὥσε θάττον ἀντί Ερεχθέα, καὶ τὸν Κένροπα, ξένας ἀποφήνας, καὶ ἐπήλυδας εἶναι τῶν Ἀθηνῶν, ἢ τὴν ἀποφράδα δειξεῖας ἐκ οἰκείαν καὶ αὐτόχθονα τῆς Ἀττικῆς.

Πολλὰ μὲν γάρ ἐσιν, ἃ καὶ αὐτοὶ πατὰ τὰυτὰ τοῖς πᾶσιν ἀνθρώποις ὄνομάζσιν, ἀποφράδα

δὲ

venit illis a Celtarum, aut Thracum, aut Scytharum colluuie. Tu vero (noster enim Atheniensium omnia) statim hoc exclusisti, et praeconio de Graeco solo eiecisti. Hinc risus, quod barbare loquor, et peregrinum in morem, et terminos Atticos egredior. Verum enim vero quod aliud ita Atheniensibus patrium sit, atque hoc nomen, qui magis quam tu norunt talia, dixerint: adeo ut citius Erechtheum et Cecropem peregrinos atque aduenas esse Athenis ostendas, quam Apophrada demonstres non domesticam esse. indigenamque Atticae.

12. Multa enim sunt, quae ipsi eodem modo, ac reliqui homines, appellant. *Apophrada* autem soli

δὲ μόνοι ἐκεῖνοι τὴν μιαρὰν, καὶ ἀπευητὴν, καὶ
ἀπάσιον, καὶ ἄπεραντον, καὶ σοὶ ὁμοίαν ἡμέ-
ραν. οὐδὲ καὶ μεμάθηκας ἥδη ὅδε πάρεργον, τὸ
βάλεται αὐτοῖς ἡ ἀποφρέας ἡμέρα, ὅταν μήτε
αἱ ἀρχαὶ χρηματίζωσι, μήτε εἰσαγώγιμοι αἱ
δίκαιαι ὦσι, μήτε τὰ ιερὰ ιερεγρυπτά, μήτ' ὅλως
τι τῶν αἰσίων τελῆται, αὕτη ἀποφρέας ἡμέρα.

Ἐνομίσθη δὲ τότε ἄλλοις ἐπ' ἄλλαις αἰτίαις·
ἢ γὰρ ἂν ἡττηθέντες μάχαις μεγάλαις, ἔπειτα
ἔταξαν ἐκεῖνας τὰς ἡμέρας, ἐν ᾧ τὰ τοιχῦτα
ἐπεπόνθεισαν, ἀπράκτες καὶ ἀκύρες τῶν ἐνό-
μων πράξεων εἶναι, ἢ καὶ, νὴ Δία. καίτοι ἀ-
ποιεῖν οἴσως, καὶ ἐξωρόν γε ἥδη, γέροντα ἄνδρας

ΜΕΤΑ-

Soli isti, atrum, et abominandum, et infaustum,
et inauspicatum, et similem tibi diem. Ecce
iam obiter didicisti, quid sibi velit apud illos dies
Apopbras: cum neque magistratus sui copiam fa-
ciunt, neque in iure aliquis conueniri potest, ne-
que sacra peraguntur, neque omnino rerum,
quas faustas esse volumus, quidquam peragitur:
illa dies *Apopbras* est.

13. Illud vero aliis aliisque de causis receptum
est. Aut enim magnis superati praeliis, deinde
dies hosce, quibus talia illis euenerant, nefastos
esse constituerunt, quibus nihil legitimae actionis,
ita quidem ut ratum deinde esset, posset suscipi:
aut etiam per Iouem . . . Quamquam intem-
pestiuum forte, et serum nimis iam, aliter in-
stitue-

μεταπαιδεύειν, καὶ ἀναδιδάσκειν τὰ τοιαῦτα,
μηδὲ τὰ πρὸ τέτων εἰδότα. πάνυ γὰν τέτ
έσι τὸ λοιπὸν, καὶν ἐκμάθης αὐτὸ, πᾶν ἡμῖν
εἰδὼς ἔσῃ. πόθεν γὰρ, ὦ θτος; τὰ μὲν γὰρ
ἄλλα καὶν ἀγνοῆσαι συγγνώμη, ὅπόσα ἔξω τὰ
πολλὰ πάτε, καὶ ἀδηλα τοῖς ἴδιώταις· τὴν ἀ-
ποφράδα δὲ, ἀδὲ βεληθείς ἀν, ἄλλως εἴποις.
Ἐν γὰρ τέτο καὶ μόνον ἀπάντων τοῦνομα ἔσω,
Φησί τις.

Ἄλλὰ καὶ τῶν παλαιῶν ὄνομάτων τὰ μὲν λε-
κτέα, τὰ δὲ χάρακα, ὅπόσα αὐτῶν μὴ συνήθη τοῖς
πολλοῖς, ὡς μὴ ταράττοιμεν τὰς ἀκοὰς, καὶ
τιτρώσκοιμεν τῶν συνόιτων τὰ ὄτα. Ἐγὼ δὲ,
ὦ βέλ-

stituere senem hominem, ac de novo docere talia,
qui neque ea, quae praecedunt, nouerit. Ni-
mirum, *dicas forte*, hoc est *solum reliquum*: et
hoc si dicas, futurum ut omnia deinde noueris.
Vnde enim, mi homo? Reliqua enim si ignores
condonandum fuerit, quae extra communem
quasi viam, et plebeii incognita: sed *apophrada*,
ne si velis quidem, aliter dixeris. Vnum nem-
pe hoc et *solum omnium nomen* hoc esto, dicit
forte aliquis.

14. Sed de veteribus quoque nominibus alia
dicenda sunt, alia minus: quae ni mirum non vī-
tata vulgo, ne perturbemus audientes, auresque
eorum quibuscum versamur, vulneremus. Ego
vero,

ῷ Βέλτισε, πρὸς μὲν σὲ ἵσως ταῦτα περὶ σῆς
εἰπὼν, ἡμερτον· ἐχρῆν γὰρ, ἐχρῆν· ἢ κατὰ τὰ
Παφλαγόνων, ἢ Καππαδοκῶν, ἢ Βαυτρίων πά-
τρια διαλέγεσθαι σοι, ἕως ἐμπάθης τὰ λεγό-
μενα, καὶ σοὶ ἀκάτιον ἥδεσ· τοῖς δ' ἄλλοις· Ἐλ-
λησιν, οἴμαι, καθ' Ἑλλάδα γλωτταν συνέναν
χρῆν. εἶτα καὶ τῶν Ἀττικῶν κατὰ χρόνος τι-
νὸς πολλὰ ἐντρεψάντων τῆς αὐτῶν Φωνῆς, τό-
το ἐν τοῖς μάλιστα τὸνομα διετέλεσεν, οὕτως
άει, καὶ πρὸς ἀπάντων αὐτῶν λεγόμενον.

Εἶπον ἀν καὶ τὴς πρὸς ἡμῶν μεχρημένης τῷ
ὄνοματι, εἰ μὴ καὶ ταύτῃ σε διαταράξειν ἔμελ-
λον, ξένα σοι καὶ ἀγνωστα ποιητῶν, καὶ ἣντο-
ρων, καὶ συγγραφέων ὄνόματα διεξιών. μᾶλ-
λον

vero, bone vir, peccaueram, si ad te ista de te
dixisse; oportebat enim, oportebat aut Paphla-
gonum, aut Cappadocum, aut Bactrianorum ver-
nacula tecum agere, ut intelligeres, quae dice-
rentur, et auditu tibi essent iucunda. Sed apud
Graecos reliquos Graeca, puto, lingua vtendum
est. Deinde cum Attici etiam diuersis tempori-
bus multa in lingua sua mutauerint, hoc inter
praecipua nomen remansit, ita semper dictum,
et ab omnibus.

15. Dicerem etiam eos, qui ante nos hoc no-
mine vni sunt, nisi et ea ratione te perturbaturus
essem, peregrina tibi et incognita poëtarum, ac
rhetorum, et historicorum nomina recensendo.
Potius

λον δὲ καὶ ἔγώ σοι τὰς εἰπόντας ἐρῶ. πάντες γὰρ ἴσθμιν. ἀλλὰ σύ μοι ἔνα τῶν πάλαι δεῖξας καὶ οὐχ ρημένον τῷ ὄνοματι, Χευστῆς, Φασίν, ἐν Ὀλυμπίᾳ σάβητι. καίτοι, ὅσις γέρων ὡν, καὶ αὐθιλιξ, τὰ τοιαῦτα ἀγνοεῖ, δοκεῖ μοι ὅτι καὶ Ἀθηναὶ πόλις ἐσὶν ἐν τῇ Ἀττικῇ, καὶ Κόρινθος ἐπὶ τῷ Ἰσθμῷ, καὶ Σπάρτη ἐν τῇ Πελοποννήσῳ, μὴ εἰδέναι.

Λοιπὸν ἴστως ἐκεῖνό σοι λέγειν, ὡς τὸ μὲν ὄνομα οὐδεὶς, τὴν δὲ χρῆσιν αὐτῷ ἀκαίρον ητιάσω. Φέρε δὴ καὶ ὑπὲρ τέττα πρὸς σὲ ἀπολογήσομαι τὰ εἰκότα, σὺ δὲ πρόσεχε τὸν νῦν, εἰ μὴ πάνυ ὀλίγον σοι μέλει τῷ μηδὲν εἰδέναι. εἰ οἱ πάλαι πολ-

Potius nec ego tibi, qui dixerint, nominabo.
Omnes enim norunt. At tu mihi vnum si ostenderis antiquorum non usum eo nomine, aureus,
aiunt, stabis Olympiae. Etsi, quisquam senex
et deuixa aetate haec talia ignorat, idem mihi
videtur ignorare, Athenas urbem esse in Attica,
et in Isthmo Corinthum, et Spartam in Peloponneso.

16. Reliquum illud forte tibi fuerit, ut dicas,
nomen quidem te sciuisse, sed usum intempestivum a te esse reprehensum. Age igitur, pro hoc
etiam, ut par est, causam dicam, tu vero ani-
mum aduerte, si non nimis parum tua referre
putas, nihil scire. Si antiqui multa illi genus
Luc. Op. T. VII.

πολλὰ τοιαῦτα πρὸ ἡμῶν ἀπέρχεινται εἰς τὰς εὐ^θ
όμοιες ἔκαστοι τὰς τότες ἥσαν γὰρ καὶ τότες
ως τὰ εἴκοσι, βδελυροί τινες εἰς τὰ ἥθη, καὶ
μιαροί, καὶ ιακούθεις τὸν τρόπον. καὶ ὁ μὲν
Κόθοργόν⁹⁾ τινα εἶπεν, εἰπάσας αὐτῷ τὸν βίον
ἀμφίβολον ὄντα τοῖς τοιάτοις ὑποδήμασιν· ὁ
δὲ Λυπάνη, ὅτι τὰς ἐκκλησίας θορυβώδης ἦν
τῷρ ὡν, ἐπετάραφαττεν· ὁ δὲ Ἐβδόμην¹⁰), ὅτε
ώσπερ οἱ παιδες ἐν ταῖς ἐβδόμαις, ιακεῖνος ἐν
ταῖς

ante nos iecerunt in cuius similes suae quisque ae-
tatis: (fuerunt enim tum quoque, ut vero simile
est, abominandi quidem moribus, et impuri,
et malefica vita) et alius Cothurnum quendam
appellauit, vitam illius depingens, quae talibus
calceamentis comparari posset; alius Rabiem,
quod conciones tumultuosus orator perturbaret;
alius septimum, quod ut pueri septimis *cuiusque*
men-

9. κόθοργον] *Pollux* 7, 90. sq. inter genera
calceorum, ὁ δέ κόθορνος ἐκάτερος ἀμφοῖν
τοῖν ποδοῖν. ὅθεν καὶ τὸν θηραμένην κόθορ-
γον: ἐκάλεν, διὰ τὸν περὶ τὴν πολιτείαν
ἀμφοτερισμὸν. *Gesner.*

10. ἐβδόμην] Septimus hic dies mensis septi-
mus est, ut ex *Gellio* patet XV, 2. Apollini
sacer (*Graec. ad Hesiod. συμπ. 770.*) non
in orbem recurrens septimus quisque. *du
Soul.*